SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 02/2021R

Retificação Nº 01

A Pró-Reitora de Graduação Pro-tempore, em exercício, da Universidade Federal de
Jataí (UFJ), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o inciso II do
Artigo  114  do  Regulamento  Geral  dos  Cursos  de  Graduação  (RGCG),  aprovado  pela
Resolução CEPEC Nº 1557R/2017, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 02/2021, da
lista de estudantes em situação de exclusão da UFJ a partir do 1º semestre de 2020 , na
forma do Anexo A deste Edital.

1. Alterar o item II e III

ONDE SE LÊ:

II – DO PRAZO PARA SOLICITAR RECURSO
Os estudantes relacionados no Anexo A deste Edital poderão solicitar recurso contra exclusão,
no período de 19 de fevereiro a 01 de março de 2021.

III – DO HORÁRIO E DO LOCAL PARA SOLICITAR RECURSO
Via  internet:  até  as  17  h  do  dia  01  de  março  de  2021,  no  endereço  eletrônico
www.cga.jatai.ufg.br> SEI! >Discentes.
Em caso de dúvidas sobre o Peticionamento de Recurso Contra Exclusão enviar e-mail para
protocoloacademico.jatai@ufg.br

LEIA-SE:

II – DO PRAZO PARA SOLICITAR RECURSO
Os estudantes relacionados no Anexo A deste Edital poderão solicitar recurso contra exclusão,
no período de 19 de fevereiro a 12 de março de 2021.

III – DO HORÁRIO E DO LOCAL PARA SOLICITAR RECURSO
Via  internet:  até  as  17  h  do  dia  12  de  março  de  2021,  no  endereço  eletrônico
www.cga.jatai.ufg.br> SEI! >Discentes.

http://www.cga.jatai.ufg.br/
http://www.cga.jatai.ufg.br/

Em caso de  dúvidas  sobre o Peticionamento  de  Recurso  Contra  Exclusão  enviar e-mail  para
protocoloacademico.jatai@ufg.br

Ratificam-se  os  demais  termos  e  condições  preconizados  no  Edital  Nº  02/2021,

disponível aos interessados no endereço eletrônico: https://cograd.jatai.ufg.br/

Jataí, 02 de março de 2021.

Prof.ª Kamila Rodrigues Coelho
Pró-Reitora de Graduação Pro-tempore

UNIVERDIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ORDEM MATRÍCULA DISCENTE CURSO MODALIDADE MOTIVO DA EXCLUSÃO

1 201513829 DANIELA SILVA MEDEIROS GONCALVES Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

2 201513840 IAGO ROBERTO DE OLIVEIRA Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

3 201713435 JOÃO PEDRO SANTOS SILVA Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

4 201617537 KAYO FELIPE LEOPOLDINO DOS SANTOS Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

5 201303678 LEONARDO ASSIS DOS SANTOS Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

6 201614975 REINER CARVALHO SILVA Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

7 201705854 VITOR CESAR MATOS FURTADO Agronomia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

8 201713516 JÚLIA JAJAH SALDANHA Biomedicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

9 201713529 MYLENA MARTINS CAPONI Biomedicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

10 201908549 NATHÁLIA RODRIGUES FAUSTINO Biomedicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

11 201615012 OSVALDO FERREIRA NETO Biomedicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

12 201806053 VINÍCIUS GUIMARÃES DE VARGAS SERPA Biomedicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

13 201901927 EDUARDO COIMBRA RIBEIRO Ciências Biológicas Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

14 201615030 MAIZA MONTIERY ROSA CAETANO Ciências Biológicas Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

15 201806075 MATEUS RIBEIRO PINTO Ciências Biológicas Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

16 201901947 MIRIAN ACACIO DA SILVA Ciências Biológicas Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

17 201908563 ALLINE ASSIS LIMA Ciências Biológicas Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

18 201901959
CLAUDINO RODRIGUES DO NASCIMENTO
NETO

Ciências Biológicas Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

19 201705983 GEFERSSON GONÇALVES FLORES Ciências da Computação Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

20 201806139 GISELLE NAVARINI Ciências da Computação Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

21 201806149 LUCAS DE SOUZA Ciências da Computação Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

22 201806147 LÁZARO FERNANDO ASSIS FRANÇA Ciências da Computação Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

23 201615082 ALEXANDRE YONEDA Direito Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

24 201713785 FABIANO PEREIRA DE SOUZA Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

25 201902095 GABRIEL OTTO FIGUEIREDO ROCHA Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 02/2021 - Estudante em situação de exclusão da UFJ, em razão dos inciso II do Artigo 114 do
Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

Fonte: SIGAA/UFG 19/02/2021

26 201908649 GUILHERME FARIAS MORAIS Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

27 201205824 HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

28 201713794 IDELFONSO FERREIRA BARROS NETO Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

29 201806239 JORGE LUIZ ARAUJO BARBOSA Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

30 201902107 LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

31 201810719 MIRIAM SILVA ASSUNCAO Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

32 201900769 PAULO ROBERTO DE MORAES JÚNIOR Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

33 201615183 ÁGATA MOELE PEREIRA SANTOS Educação Física Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

34
201404372

ANTONIO BATUIRA GONCALVES FERREIRA
JUNIOR

Educação Física Licenciatura
Inciso II do artigo 114 do RGCG

35 201806271 GABRIEL THALLES ALVES SOARES Educação Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

36 201713848 KEVIN RAFAEL KLOSTER Educação Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

37 201908691 LORRAINE DE JESUS SANTANA Educação Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

38 201908700 RONAN MORAES DA SILVA Educação Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

39 201304502 ALEX MAIA SOARES Enfermagem Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

40 201902168 CAROLINNE TEIXEIRA GOMES DE FREITAS Enfermagem Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

41 201706146 DANIEL AUGUSTO PINHEIRO PINHEIRO Enfermagem Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

42 201306139 GABRIELA FRANCO DE MELO Enfermagem Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

43 201515258 KELLY FERREIRA DE SOUZA Enfermagem Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

44 201202180 ANA CLÁUDIA DE LA CRUZ ROLINS Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

45 201713951 BEATRIZ RODRIGUES VIANA Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

46 201806339 ELLIAN GARCIA PEREIRA Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

47 201713964 GUILHERME FELIX LIMA Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

48 201615321 GUSTAVO REZENDE LIMA Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

49 201806344 ITAMAR BRAZ DO PRADO NETO Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

50 201105249 RYAN LUCAS BORGES ANDRADE Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

51 201515706 VALDIR JÚNIO CARDOSO DE OLIVEIRA Engenharia Florestal Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

52 201615348 CAMILA CAMPOS MARTINS Fisoterapia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

53 201405720 JACKLYNE FIFFER SILVA NEVES Fisoterapia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

54 201907862 MARIELE GONÇALVES SANTOS Fisoterapia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

55 201404940 MERY ALESSANDRA FARIAS SOUZA Fisoterapia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 19/02/2021

56 201902274 LUCAS ARAÚJO DOS SANTOS RODRIGUES Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

57 201401045 RHONYER CAFIEL MARTINS RESENDE Física Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

58 201810804 DHEYVISSON SOARES CARVALHO Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

59 201714120 ELIARDO MIRANDA OLIVEIRA Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

60 201304786 FELIPE ALVES MELO Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

61 201706311 HENRIQUE NAVARINI Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

62 201810813 MATHEUS FELIPE SILVA FERREIRA Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

63 201902303 MAYARA ALENCAR ALMEIDA Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

64 201902304 NATANAEL GUSTAVO DA SILVA NOIA Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

65 201806451 THAIS FREITAS CARVALHO Geografia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

66 201902314 GARCIA PLATEIRO DE BARROS Geografia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

67 201908865 JOSÉLIA PINHEIRO BARROSO Geografia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

68 201902316 JUSCIANE FERREIRA BARROS Geografia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

69 201902321 RAFAEL FRANCO DE MELO ALMEIDA Geografia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

70 201902327 AIRAN CÁRITA TEIXEIRA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

71 201900789 ANDRÉIA RAMOS DA CRUZ História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

72 201902338 DIEGO SOUZA RODRIGUES História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

73 201902339 EDUARDO GARCIA MORAES História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

74 201908877 GABRIEL BORGES MACIEL História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

75 201806487 HENRIQUE CARVALHO BARROS História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

76 201706351 HERMANO MELO História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

77 201902344 IANA SOUZA COSTA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

78 201615429 IVY DE CÁSSIA SILVA NEVES História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

79 201806492 KELVIN LIMA DE OLIVEIRA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

80 201902361 LUCAS AFONSO BARCELO TELES DE JESUS História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

81 201908886 LUIZ FERNANDO ASSIS SILVA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

82 201806499 MAIKON SILVA NASCIMENTO História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

83 201902368 NATIELLEN VILELA PEREIRA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

84 201902369 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES VIEIRA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

85 201800708 SORAIA FERREIRA PEREIRA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

86 201706377 THAISA MENEZES DE LIMA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

87 201902374 VITÓRIA CRISTINA SOUSA História Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

88 201806563 JOÃO PEDRO MOREIRA GODOI Letras Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 19/02/2021

89 201902439 VITOR MARTINS CUNHA Letras Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

90 201902444 ANDRIEL SANTOS DE SOUZA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

91 201902447 DENIS OLIVEIRA DA SILVA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

92 201902449 ELEN SOBRAL FERREIRA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

93 201806597 IGOR ALMEIDA SANTANA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

94 201902459 JOVENIL LIRA DE REZENDE FILHO Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

95 201707087 MARCUS VINÍCIUS MAGALHÃES BORGES Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

96 201902463 MARIA CRISTINA GOMES DA SILVA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

97 201902467 PEDRO RODRIGUES BORGES Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

98 201902468 QUEZEA LIMA DA COSTA Matemática Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

99 201714276 LEONARDO MURILHA RUIZ Medicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

100 201902533 VITOR SILVEIRA ALVES Medicina Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

101 201605840 ANA LUISA SILVA ALBUQUERQUE Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

102 201512989 DIEGO FELIPE FERNANDES Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

103 201516667 GISELE DA FONSECA VENTURA Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

104 201517454 IGOR GUILHERME OLIVEIRA VESSONI Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

105 201505675 JULIO WENDEL SCHUTZ DE ALMEIDA Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

106 201806704 LUIZ GUSTAVO BORGES DOS SANTOS Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

107 201801045 MARDEM BEZERRA GOMES Medicina Veterinária Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

108 201714472 ADRIANA BRITO OLIVEIRA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

109 201302615 ALANNA ESTER ALVES DOS SANTOS Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

110 201810999 ANA LUIZA PEIXOTO FREITAS Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

111 201811034 ESTER CARVALHO DA SILVA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

112 201517036 GABRIELA ROCHA SOUSA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

113 201806741 HELEN SILVA DE ASSIS Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

114 201902610 LAILLA XAVIER DE OLIVEIRA ARAUJO Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

115 201706667 LEANDRA FREITAS DE PAULA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

116 201513198 LUDIMILLA PEREIRA VIEGA BERNARDINO Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

117 201714457 MARINA SANTANA SOUZA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

118 201517057 RICARDO RODRIGUES LIMA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

119 201806800 SARA FERREIRA DA SILVA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

120 201203001 SILMARA LIMA FERREIRA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 19/02/2021

121 201714534 VALÉRIA SILVA DE SOUZA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

122 201605967 VIVIANE ARAGÃO DE OLIVEIRA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

123 201706683 WELLINARA ASSIS CARVALHO BORGES Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

124 201609439 YGOR SANTOS MAIA Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

125 201806778 ÉRICA DE OLIVEIRA MELLO Pedagogia Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

126 201706693 GIOVANNA LOPES DOS ANJOS Psicologia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

127 201714569 JOAB DA SILVA SOUZA Psicologia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

128 201902736 GRASIELE TEIXEIRA DE MOURA Química Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

129 201902747 MATHEUS DA SILVA SOARES Química Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

130 201806884 MAURÍCIO FREITAS SANTOS Química Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

131 201806891 VICTÓRIA GABRIELA SOARES DA COSTA Química Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

132 201902750 WANDER JUNIO VIEIRA Química Licenciatura Inciso II do artigo 114 do RGCG

133 201617573 CAIO MORAIS DE SOUZA Zootecnia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

134 201615819 EDUARDO HENRIQUE LOPES GUIMARÃES Zootecnia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

135 201700838 GUILHERME MENDES RODRIGUES Zootecnia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

136 201305603 SAMARA PAULA SEVERINO Zootecnia Bacharelado Inciso II do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 19/02/2021